

Protokół Nr 1/2024
posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej
odbytego w dniu 28 maja 2024 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według listy obecności oraz zaproszeni goście w osobach:

- Jan Leszek Wiącek Burmistrz Wołczyna
 - Bogusław Adaszyński Zastępca Burmistrza
 - Elżbieta Bar Sekretarz Gminy
 - Katarzyna Krawiec Skarbnik Gminy
 - Tomasz Białaszczyk – Zastępca Naczelnika Wydziału Rolnictwa
 - Agnieszka Wilczek – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie
 - Małgorzata Szkoruda – Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołczynie
- Sołtysi według listy obecności (załącznik do protokołu).

Posiedzenie Komisji Budżetu rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołczynie pan Szczepan Mały, który wniosł o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie dwóch projektów uchwał:

- projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wołczyn do realizacji projektu pn. „Nie-Sami Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne- III edycja”
oraz

- w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane w zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.

W/w wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Projektu uchwały zostały wprowadzone jako punkt 6.d, 6.e.

Porządek posiedzenia członkowie Komisji otrzymali wraz z zawiadomieniami o Komisji.

Przewodniczący Komisji zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez dodanie do punktu 3 projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, który otrzymuje nazwę 6 e).

W/w wniosek przyjęty został jednogłośnie w obecności 12 członków Komisji.

Wobec powyższego porządek posiedzenia otrzymał brzmienie:

1. Sprawy organizacyjne.
2. Wnioski i zapytania.
3. Wybór Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej.
4. Wybór zastępcy Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej.
5. „Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie Wołczyn za 2023 r”
6. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska w Wołczynie

podejmować będzie na sesji:

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Wołczyn na 2024 rok,
 - b) w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2024 rok,
 - c) w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza Wołczyna.
 - d) zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wołczyn do realizacji projektu pn. „Nie-Sami Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne- III edycja”
 - e) w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane w zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków
7. Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Ad. 2 Zapytania oraz odpowiedzi na zapytania.

Przewodniczący Rady odniósł się do słów radnego Bartosińskiego, który zabrał głos na I sesji Rady Miejskiej podkreślając, że radny ma obowiązek uczestnictwa w Komisji.

Przewodniczący odczytał wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który mówi o tym, że nie można powołać radnego do pracy Komisji wbrew jego woli.

Radny Łuczek zgłosił, że po wykoszeniu traw przy rzece zostało odkrytych bardzo dużo śmieci – zapytał kto je posprząta?

- zgłosił prośbę młodzieży, aby na okres letni zamontować na Orliku zraszacz, aby mogli się po meczu ochłodzić

Radny Bartosiński zgłosił ponownie zapadnięcie chodnika na ulicy Kwiatów Polskich koło rodziny Forma oraz na ulicy Polnej została dziura po naprawie awarii, jest zasypana tłuczniem kamienie są porozrzucane.

Radny Bar zgłosił uszkodzony znak drogowy informujący o przejeździe kolejowym na ulicy Fabrycznej znak uderzony nieczytelny.

- wnioskował o postawienie toalety przenośnej na terenie miasta.

Radny Pilok wnioskował o zamontowanie progu zwalniającego na Osiedlu Młodych przy budynku nr 6, wyjście z budynku jest prosto na drogę i stwarza zagrożenie, oraz na drodze na Osiedlu przy budynku nr 9 koło tunelu są dziury były kiedyś zasypywane teraz wygląda tragicznie.

Radna Mendel zgłosiła, że na drodze z Rożnowa do Skatąg są bardzo zarośnięte rowy na skrzyżowaniu, rozrzucone są kamienie na wysepce prosiła o zwrócenie się do Rejonu Dróg ponieważ radna dzwoni i nie ma reakcji na zgłoszenia.

Radna Mikołajczyk zgłosiła prośbę mieszkańców o oczyszczenie studzienek burzowych po deszczu zostały zanieczyszczone, zatkane,

- prosiła o zamontowanie koszy na śmieci przy ulicy Leśnej, uważa że w całym Wołczynie jest za mało koszy na śmieci.

Radny Zawierta Sebastian prosił o sprawdzenie możliwości podłączenia internetu dla miejscowości Wąsiec i Brynicy chodzi o firmę MULTIPLAY.

Radny Gołębiowski zapytał czy są w planie działania, które mają na celu wykoszenie trawy koło stawu, zaczynają rosnąć drzewa, uzupełnienie desek na pomoście i kostki brukowej ponieważ bawią się tam dzieci i jest niebezpiecznie,

- zauważyła, że brakuje śmietników i wieszanie na drzewach worków jest mało estetyczne,
- prosił już kilkakrotnie o wykoszenie trawy na ulicy Leśnej oraz uzupełnienie brakującej ziemi.

Poinformował, o złożeniu wniosku na przebudowę drogi od ulicy Ogrodowej do ulicy Kluczborskiej, jest to jedyna droga bez asfaltu, mieszkańcy się skarżą, że bardzo się kurzy. Prośba jest o budowę parkingu oraz postawienie lamp.

Pani sołtys Iwona Krzywda poprosiła o pomoc przy zagospodarowaniu terenu przy Świątlicy Wiejskiej w Rożnowie w tej chwili rosną chwasty.

- zgłaszała na ostatniej Komisji Budżetu o zamontowanie większego lustra i do tej pory nie zostało zrobione.

Poinformowała radną Iwonę Mendel o odbyciu rozmów w sprawie koszenia poboczy, które mają być realizowane w najbliższym czasie.

Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej.

Przewodniczący Rady Szczepan Mały prosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej.

Radny Marek Nowak zgłosił kandydaturę Ryszarda Nowaka, który wyraził zgodę.

W jawnym głosowaniu udział brało 14 radnych, za wyborem na przewodniczącego Komisji pana Ryszarda Nowaka głosowało 14 radnych.

Ad. 4 Wybór zastępcy przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Samorządowej.

Przewodniczący Ryszard Nowak zaproponował kandydaturę pana Sebastiana Zawierły, który wyraził zgodę.

W głosowaniu udział brało 14 radnych, za wyborem na zastępcę przewodniczącego Komisji pana Sebastiana Zawierły głosowało 14 radnych.

Ad.5 Ocena zasobów Pomocy Społecznej w gminie Wołczyn za 2023 rok.

Pani Kierownik przedstawiła jakie prace, pomoce i jakie programy są realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołczynie oraz ilu osobom jest udzielane wsparcie.

Radny Łuczek zapytał o liczbę osób korzystających z interwencji kryzysowej w roku do 2022 roku było to od 1 do 6 rodzin, a w roku 2023 aż 15 co spowodowało taki wzrost.

Pani Szkoruda odpowiedziała, że pracownicy socjalni decydują jak wpisać w system i z tego wziął się ten wzrost.

Radny Łuczek zauważyła, że 45 osób z problemami alkoholowymi korzysta z pomocy, czy OPS współpracuje z gminną Komisją Alkoholową, czy są te osoby kierowane na leczenie?

Kierownik odpowiedziała, że OPS współpracuje z Komisją Alkoholową, ale nie ma takiej mocy, aby skierować na leczenie.

Pani Dorota Marynowska dodała, że takie rodziny mają grupy robocze gdzie jest dzielnicowy, który kieruje wniosek do gminnej Komisji Rozwiązywania Problemowych, osoba jest wzywana i jeżeli osoba nie zgadza się na leczenie odwykowe, kieruje się do lekarza biegłego, który stwierdza czy

musi być podjęte leczenie przymusowe i wtedy jest wysyłany wniosek do sądu.

Radny Łuczek zauważa, że duża liczba osób ma zaburzenia psychiczne, czy też OPS zauważa wzrost takich osób w naszej gminie?

Kierownik odpowiedziała, że zauważa i uważa że problem się pogłębia twierdzi, że przez pandemię problem bardzo się pogłębił jako Ośrodek Pomocy Społecznej w Wołczynie ma możliwość kierowania osoby na leczenie za pośrednictwem sądu.

Radny Bartosiński podziękował za przygotowane szczegółowe informacje na temat pracy OPS podkreślił, że narasta problem demograficzny w naszej Gminie.

Zauważa też, że jest bardzo dużo rodzin niezdolnych wychowawczo jest to bardzo duży problem. Jako gmina Wołczyn porównując z innymi gminami to wychodzi na to, że jesteśmy bardzo wysoko.

Kierownik dodała, że coraz częściej Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się pomocą dla osób z problemami alkoholowymi, zaburzeniami psychicznymi oraz coraz więcej osób niezdolnych wychowawczo.

Podkreśliła, że ustawa o wspieraniu rodziny, która weszła w 2012 roku pogłębia problem finansowy gminy, dlatego że dziecko jak trafia do pieczy zastępczej w pierwszym roku opłacane jest 10% kosztów w drugim 30% ,a w dalszym czasie 50 %. Ośrodek pomaga rodzicom, aby utrzymać dziecko w domu.

Kierownik poinformowała o nowym sposobie oszukiwania ludzi - na pracodawcę i prosiła o ostrożność.

Radny Zawierła zwrócił uwagę za zapis w winsokach końcowych punkt rozwijanie i rozpowszechnianie form aktywnych integracji społecznych – zapytał czy to są akcje społeczne tj. Dzień Dziecka.

Kierownik odpowiedziała

, że są to akcje związane z Dniem Dziecka, Przedszkolaka pomoc Stowarzyszeniu Dwa Serca. Organizowane są warsztaty dotyczące zdrowego odżywiania i tym podobne.

Radny Bartosiński wrócił do problemu demografii w naszej gminie stwierdził, że jeżeli wybudowano by nowe mieszkania w Wołczynie to mieszkańcy by zostawali nie wyjeżdżali z Wołczyna.

Ocena zasobów Pomocy Społecznej za 2023 rok została przyjęta bez uwag.

Ad. 5 Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał, które Rada Miejska podejmować będzie na najbliższej sesji.

Pani Marynowska- Florczak przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2023 rok(załącznik do protokołu)

W rozdziale 3 prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, szkoleniowej w zakresie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w pkt 1 e) nadano brzmienie tworzenie nowych miejsc rekreacji.

Dyskusji nie było

Projekt uchwały uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Wołczyn na 2023 rok (załącznik do protokołu)

Radny Bartosiński poruszył temat dofinansowania kwotą 40 tys. złotych Straży Pożarnej Powiatu Kluczborskiego, podkreślił że zawsze popiera dofinansowania, ale zauważył, że starostwo ma nowy bardzo drogi samochód do zarządzania kryzysowego nie rozumie tego, że dofinansowujemy starostwo w przypadku gdy ich stać na tak drogi samochód.

Skarbnik zabrała głos i odniosła się do radnych, że służy pomocą gdyby były niejasności, czy niezrozumienie dla nowej Rady Miejskiej. Wyjaśniła jak zbudowana jest projekt uchwały.

Burmistrz odniósł się do zmian w budżecie wsparcie finansowe dla PSP też uważa, że trzeba się przyglądać wydatkom starostwa, podkreślił że jest to dotacja tzw solidarnościowa gdzie wszystkie gminy się w nią włączyły.

Burmistrz poinformował, że starostwo zapowiedziało wykonanie projektu na drogę ul. Mickiewicza i ul. Słowackiego w Wołczynie.

Radny Bartosiński dodał, że jeszcze trzeba ulicę Poznańską, która jest w bardzo złym stanie łącznie z chodnikami.

Ulica Dworcowa ciągle zgłasza nierówności po wycięciu drzew krawężniki są nierówne, nie ma reakcji Starostwa.

Radny Zawierta poinformował, że jako Ochotnicza Straż Pożarna w Wąsicach mają duże wsparcie od Państwowej Straży Pożarnej.

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Wołczyn na 2024 rok zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekt w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza Wołczyna (załącznik do protokołu)

Wynagrodzenie burmistrza reguluje artykuł 18 ust. z 1990 roku o samorządzie gminnym składa się z 4 elementów: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny 30 % wynagrodzenia zasadniczego, dodatek za wysługę lat.

Propozycja Przewodniczącego tj. 10 200, 00zł, dodatek funkcyjny 3 100 zł, dodatek specjalny 3 990 zł, dodatek wysługa lat 2 040 zł.

Radny Bar Kazimierz dodał, że budżet gminy wynosi ok 80 mln zł, za który odpowiada burmistrz, uważa, że wynagrodzenie powinno być adekwatne do odpowiedzialności.

Radny Łuczek zapytał czy wiemy o ile podniesione były płace włodarzy z sąsiednich gmin?

Pani sekretarz odpowiedziała Kluczbork – 6,4 %, Buczyna 20%, Lasowice kwota maksymalna.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wołczyn do realizacji projektu pn. „Nie-Sami-Dzielni-rozwoj usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”(załącznik do protokołu)

Kierownik dodała, że zmienia się kwota wydatków kwalifikowanych zwiększa się o kwotę 5 400 zł

i wynosi 113 400 zł. Projekt skierowany jest dla osób starszych, mieszkańców naszej gminy.

Dyskusji nie było.

Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Wołczyn do realizacji projektu pn. „Nie-Sami-Dzielni-rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja” zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków(załącznik do protokołu)

Radny Kamil Gołębiowski dodał, że bardzo go ucieszył remont tej kamienicy jest to bardzo ładny budynek.

Radny Bartosiński zwrócił uwagę na to, że rozsądnie jest pochodzenie do tych remontów zaczynając najpierw od remontu dachów.

Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zaopiniowany został pozytywnie jednogłośnie w obecności 14 członków Komisji.

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania oraz inne zapytania.

Na pytanie odnośnie wykoszenia poboczy i pozostawienia śmieci odpowiedział Tomasz Białaszczyk jeżeli jest to w granicach rzeki to wykoszone zostało przez Wody Polskie to należało by się zwrócić do nich.

Pani sołtys Krzywda Iwona odpowiedziała, że zleciła jako pracownik dwa razy do roku koszenie rzeki Wołczynki i po tym wykoszeniu odkryły się wszystkie śmieci, które się tam znajdowały i te śmieci należą do miasta.

Zgłosiła na Straż Miejską, że przy ogródkach działkowych wyrzucane są krzaki na brzeg rzeki, uważa, że jako mieszkańcy powinni dbać o czystość.

Radny Bartosiński dodał, że na ogródkach działkowych jest dużo śmieci i trzeba podjąć odpowiednie działania, żeby śmieci zostały odbierane z ogródków.

Na pytanie odnośnie postawienia kurtyny wodnej po meczu odpowiedział zastępca burmistrza, kiedyś taka kurtyna była rozkładana jak były duże upały, wiąże się również to z wysokimi kosztami za wodę, a jest odgórnie wskazane, aby ograniczyć zużycie wody, zdarzyło się, że na jednym z ujęć musiano wstrzymać pobór wody, aby napłynęła nowa.

Radny Bartosiński dodał, że przy takich kurtynach jest duża możliwość zarażenia się bakterią, sam tego doświadczył.

Zastępca burmistrza odniósł się do złożonych wniosków na Komisji tj. zarwanego chodnika i innych wniosków zgłoszonych znaku zniszczonego, dziur jeżeli są to zgłoszenia, które dotyczą naszego terenu będzie zgłoszone do wydziału i będzie realizowane.

Oдноśnie toalety w rynku uważa, że temat jest do dyskusji, ale jest to mało estetyczne.

Przewodniczący Komisji uważa, że taka toaleta w Rynku popsuka by wizerunek miasta.

Oдноśnie koszy na ulicy Leśnej zastępcą zabrał głos i stwierdził, że trzeba postawić tam kosz.

Radny Bartosiński stwierdził, że kosze na ulicy Leśnej powinny być postawione uważa, że w całym mieście jest za mało koszy.

Burmistrz podkreślił, że wszystkie wnioski które są składane będą przekazywane do wydziału i systematycznie będą realizowane. Wszystkie większe wnioski będą wpisywane do budżetu i będą realizowane w kolejnych latach.

Oдноśnie zagospodarowania terenu przy Świątlicy Wiejskiej zastępcą odpowiedział, że teren jest uporządkowany, pozostało tylko zasiać trawę.

Burmistrz dodał, że zostaje zapisane i w miarę możliwości będzie realizowane we współpracy z sołectwem.

Oдноśnie braku internetu burmistrz odpowiedział, że zwrócono się do MULTIPLAY czekamy na odpowiedź.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Nowak

Protokołowała
Katarzyna Ałachowicz